
Na osnovu člana 218 Zakona o ljekovima („Službeni list CG“, broj 80/20) i 
člana 7 Odluke o osnivanju Agencije za ljekove i medicinska sredstva („Službeni 
list CG“, broj 62/08), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______ 2021. godine, 
donijela  

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU UPRAVNOG ODBORA 

AGENCIJE ZA LJEKOVE I MEDICINSKA SREDSTVA 

1. Razrješava se Upravni odbor Agencije za ljekove i medicinska sredstva u
sastavu:

1) prof. dr Miroslav Radunović, Klinički centar Crne Gore, predstavnik
osnivača, predsjednik;

2) Igor Pešić, Poljoprivredni fakultet, predstavnik osnivača, član;
3) prof. dr Olivera Miljanović, Klinički centar Crne Gore, predstavnica

osnivača, članica;
4) dr spec. Mirjana Zindović, Dom zdravlja Mojkovac, predstavnica

osnivača, članica i
5) mr ph. spec. Željka Bešović, Agencija za ljekove i medicinska

sredstva, predstavnica zaposlenih, članica.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministarka zdravlja je predložila Vladi Crne Gore da se razriješe članovi 
Upravnog odbora Agencije za ljekove i medicinska sredstva, imenovani 
Rješenjem Vlade Crne Gore od 28. septembra 2017. godine, i to: prof. dr 
Miroslav Radunović, Klinički centar Crne Gore, predstavnik osnivača, Igor Pešić, 
Poljoprivredni fakultet, predstavnik osnivača, prof. dr Olivera Miljanović, Klinički 
centar Crne Gore, predstavnik osnivača, dr spec. Mirjana Zindović, Dom zdravlja 
Mojkovac, predstavnik osnivača i mr ph. spec. Željka Bešović, Agencija za 
ljekove i medicinska sredstva, predstavnica zaposlenih. U obrazloženju predloga 
je navela da je Odlukom o osnivanju Agencije za ljekove i medicinska sredstva 
propisano da je organ upravljanja Agencije Upravni odbor kojeg razrješava Vlada 
Crne Gore na predlog Ministarstva zdravlja, pa u skladu sa navedenim 
zakonskim rješenjem, predlaže da Vlada Crne Gore donese odluku o razrješenju 
Upravnog odbora Agencije za ljekove i medicinska sredstva po Rješenju od 28. 
septembra 2017. godine. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo 
Vlade nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz 
nadležnosti Vlade, razmotrila navedeni predlog ministarke zdravlja i, imajući u 
vidu da je Agencija za ljekove i medicinska sredstva, saglasno članu 215 Zakona 
o ljekovima, nastavila sa radom pod nazivom Institut za ljekove i medicinska



sredstva, sa pravima i obavezama utvrđenim ovim zakonom, te da je članom 218 
stav 2 istog zakona propisano da Upravni odbor Agencije za ljekove i medicinska 
sredstva nastavlja sa radom do imenovanja Upravnog odbora Instituta za ljekove 
i medicinska sredstva, a pri činjenici da je Vladi Crne Gore podnijet predlog za 
imenovanje Upravnog odbora Instituta, podnijela Vladi predlog da razriješi 
Upravni odbor Agencije za ljekove i medicinska sredstva u sastavu: prof. dr 
Miroslav Radunović, Klinički centar Crne Gore, predstavnik osnivača, 
predsjednik, Igor Pešić, Poljoprivredni fakultet, predstavnik osnivača, član, prof. 
dr Olivera Miljanović, Klinički centar Crne Gore, predstavnica osnivača, članica, 
dr spec. Mirjana Zindović, Dom zdravlja Mojkovac, predstavnica osnivača, 
članica i mr ph. spec. Željka Bešović, Agencija za ljekove i medicinska sredstva, 
predstavnica zaposlenih, članica. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, na osnovu člana 218 Zakona o ljekovima i 
člana 7 Odluke o osnivanju Agencije za ljekove i medicinska sredstva, donijela 
Rješenje o razrješenju Upravnog odbora Agencije za ljekove i medicinska 
sredstva u gorenavedenom sastavu. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
 
 
Broj: 
Podgorica, ____  2021. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                 PREDSJEDNIK 
                                                                          Prof. dr Zdravko Krivokapić         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
               
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na osnovu člana 13 Zakona o ljekovima („Službeni list CG“, broj 80/20), 
Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______ 2021. godine, donijela   

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU UPRAVNOG ODBORA 

INSTITUTA ZA LJEKOVE I MEDICINSKA SREDSTVA 

1. Imenuje se Upravni odbor Instituta za ljekove i medicinska sredstva u
sastavu:

1) dr spec. Vasilije Đurašković, Klinički centar Crne Gore, predsjednik;
2) prof. dr Milena Tadić, Metalurško-tehnološki fakultet Podgorica,

članica;
3) dr pharm. Lidija Čizmović, Institut za ljekove i medicinska sredstva,

članica;
4) spec. dr Marko Stoiljkov, Klinički centar Crne Gore, član i
5) dr pharm. Milena Lješković, Institut za ljekove i medicinska sredstva,

predstavnica zaposlenih, članica.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministarka zdravlja je, u skladu sa članom 13 Zakona o ljekovima, 
predložila Vladi Crne Gore da se u Upravni odbor Instituta za ljekove i 
medicinska sredstva imenuju: dr spec. Vasilije Đurašković, predsjednik, Klinički 
centar Crne Gore, predstavnik osnivača; prof. dr Milena Tadić, Metalurško-
tehnološki fakultet Podgorica, član, predstavnik osnivača; dr pharm. Lidija 
Čizmović, član, Institut za ljekove i medicinska sredstva, predstavnik osnivača; 
spec. dr Marko Stoiljkov, član, Klinički centar Crne Gore, predstavnik osnivača i 
dr pharm. Milena Lješković, član, Institut za ljekove i medicinska sredstva, 
predstavnik zaposlenih. U obrazloženju predloga je navela da je članom 13 
Zakona o ljekovima, između ostalog, propisano da je organ upravljanja Instituta 
za ljekove i medicinska sredstva Upravni odbor, koji ima predsjednika i četiri 
člana koje imenuje i razrješava Vlada Crne Gore, na predlog Ministarstva 
zdravlja, a u skladu sa Statutom Instituta za ljekove i medicinska sredstva, pa u 
skladu sa navedenim zakonskim rješenjem, predlaže da Vlada Crne imenuje 
Upravni odbor Instituta za ljekove i medicinska sredstva u predloženom sastavu. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo 
Vlade nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz 
nadležnosti Vlade, razmotrila navedeni predlog ministarke zdravlja i, imajući u 
vidu zakonsku odredbu da Upravni odbor Instituta za ljekove i medicinska 
sredstva ima predsjednika i četiri člana koje imenuje i razrješava Vlada i da se 
predsjednik i članovi Upravnog odbora imenuju iz reda stručnjaka iz oblasti 
zdravstva, veterine i zaštite životne sredine, a jedan član je predstavnik 



zaposlenih kojeg predlaže Institut, podnijela Vladi predlog da imenuje Upravni 
odbor Instituta za ljekove i medicinska sredstva u sastavu: dr spec. Vasilije 
Đurašković, Klinički centar Crne Gore, predsjednik; prof. dr Milena Tadić, 
Metalurško-tehnološki fakultet Podgorica, članica; dr pharm. Lidija Čizmović, 
Institut za ljekove i medicinska sredstva, članica; spec. dr Marko Stoiljkov, 
Klinički centar Crne Gore, član i dr pharm. Milena Lješković, Institut za ljekove i 
medicinska sredstva, predstavnica zaposlenih, članica.  

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 13 
Zakona o ljekovima, donijela Rješenje o imenovanju Upravnog odbora Instituta 
za ljekove i medicinska sredstva u gorenavedenom sastavu. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
 
 
Broj: 
Podgorica, ____  2021. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                 PREDSJEDNIK 
                                                                          Prof. dr Zdravko Krivokapić         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


